2

П Р О Т О К О Л

заседания муниципального методического объединения
педагогов-психологов ОО р. п. Кольцово
	от 17.10.2025г.

	№ 2

	Новосибирск

	Председательствовал: руководитель муниципального методического объединения

Дмитриева Ольга Владимировна

	Присутствовали: педагоги-психологи ОО р.п. Кольцово – 10 чел.

I. Представление лучших практик «Родительский клуб «Переходный возраст». Занятие по развитию эмоционального интеллекта» и «Киноурок, как одна из форм коррекционно-психологической работы, направленной на формирование этической, социальной и интеллектуальной компетентности обучающихся» в рамках конференции «Образование: от теории к практике»
Лавриненко Ирина Васильевна, Лошкарева Наталья Николаевна
педагоги-психологи МБОУ «Биотехнологический лицей № 21»
РЕШИЛИ: Информацию, представленную Лавриненко И.В. и Лошкаревой Н.Н., рекомендовать к использованию в работе педагогов-психологов ОО р.п. Кольцово
II. Профессиональная деятельность педагога-психолога в психолого-педагогическом сопровождении семей ветеранов и участников СВО (практическое занятие)
Щербинина Марина Владимировна,

педагог-психолог высшей категории МБДОУ «Радуга»

Обсудив представленную информацию, РЕШИЛИ:
распространить представленную методику для использования в работе
педагогов-психологов ОО р.п. Кольцово по работе с семьями СВО
III.  Обсуждение методической сессии кафедры психологии НИПКиПРО
«Методические аспекты обеспечения качества образовательного процесса:
региональные практики и перспективы».
Представление официальной информации о деятельности ППМС-центра р.п. Кольцово (дистанционный формат)
РЕШИЛИ: принять к сведению представленную информацию
   Руководитель ММО
Дмитриева О.В.
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]17 oxr. 2025 r. 13:53

[image: image3.jpg]17 okt 2025 . 13:53

[image: image4.jpg]CTTETr T e

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]